Российская Федерация

Красноярский край Казачинский район

Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ноября 2024г.   с. Мокрушинское              № 40

«О передаче объектов электросетевого хозяйства в безвоз-
мездное владение и пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек-

троэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и пользо-

вание системообразующей территориальной сетевой организации или территори-

альной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в

собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образова-

ний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

10.09.2024 № 1229, Указом Губернатора Красноярского края от 05.09.2024 № 273-

уг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации

на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 17, 20  Устава Мок-

рушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с перечнем объектов электросетевого хозяйства, подлежащих

передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей террито-

риальной сетевой организации, которые в течение последних трех лет учитыва-

лись при установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энер-

гии, утвержденным приказом министерства промышленности и торговли Красно-

ярского края от 25.09.2024 № 136, передать в безвозмездное владение и пользо-

вание публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН

1052460054327) объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственно-

сти муниципального образования Мокрушинский сельсовет Казачинского района

Красноярского края согласно приложению.

2. Настоящее  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в печатном издании Мокрушинско-

го сельсовета «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит разме-

щению на сайте mokrushinskij.gosuslugi.ru

Глава

Мокрушинского сельсовета                                              Г.П. Шваб

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc